
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „AUTORIŲ TEISIŲ  

IR GRETUTINIŲ TEISIŲ APSAUGA“  PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. liepos 18 d. Nr. 1LKT-108(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai“ su vėlesniais pakeitimais ir papildymais (toliau – De 

minimis reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros 

tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 6 priedo „Programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 19 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-30(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių 

teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2024 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2025 

metams, 

Eur 

Nefinansuojamos 

projekto veiklos 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

„Meno teisės, 

mano pareigos!“ 

(MEMA) 

94,00 35 200,00 13 000,00 22 200,00    

1.2.  
Lietuvos 

žaidimų kūrėjų 

asociacija 

Asociacija 

Mokymai-

dirbtuvės autorių 

teisių apsaugos 

tema 

92,60 2 000,00      



1.3.  
Lithuanian 

Shorts 

Viešoji 

įstaiga 

Seminarų ciklas 

„Kinas + Teisė“ 

2023 

90,20 11 200,00      

1.4.  
Nepatogus 

kinas 

Viešoji 

įstaiga 

Kinas ir autorinės 

teisės: švietimo 

bendruomenės 

įgalinimas 

naudotis legaliu 

turiniu 

89,20 19 500,00 3 300,00 10 100,00 6 100,00   

1.5.  

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Autorystės 

labirintas: kaip 

perprasti autorių 

teisių ir gretutinių 

teisių subtilybes 

87,60 12 000,00 8 500,00 3 500,00    

1.6.  Radijo Vilnius 
Viešoji 

įstaiga 

Laidų ciklas ir 

reklaminė 

kampanija, skirta 

skatinti autorių ir 

gretutinių teisių 

apsaugą 

87,60 11 000,00      

1.7.  

Klaipėdos 

rajono 

savivaldybės 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teisėtas kūrinių 

naudojimas 

bibliotekose 

86,20 2 160,00      



1.8.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Elektroninių 

knygų apsaugos 

nuo piratavimo 

būdai ir jų 

efektyvumas. 

Taikomasis 

tyrimas ir 

rekomendacijos 

praktiniam 

pritaikymui 

leidėjams 

85,75 15 570,00      

1.9.  
Kūrybinės 

idėjos 

Viešoji 

įstaiga 
Miklūs pirštukai 84,60 23 000,00 7 000,00 16 000,00    

1.10.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekos – 

autorystės 

ambasados. 

Praktiniai 

seminarai 

bibliotekininkams 

84,60 13 000,00      

1.11.  Meno Avilys 
Viešoji 

įstaiga 

Sinemateka. 

Prieigos prie 

Lietuvos autorių 

audiovizualinių 

kūrinių 

užtikrinimas 

84,40 24 200,00 14 000,00 10 200,00    

1.12.  

Lietuvos 

muzikos 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Aštuonkojis III: 

švietimas, 

įvairovė, 

prieinamumas 

82,20 13 000,00      



1.13.  AMK 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Skaitmeninių 

platformų 

pildymas lietuvių 

literatūros turiniu 

įvairioms 

amžiaus 

kategorijoms. 

Lietuvių autorių 

kūrybos 

prieinamumo 

didinimas 

skaitmeniniu 

audio formatu 

80,80 11 500,00 11 500,00     

1.14.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekos ir 

partnerių 

kompetencijų 

stiprinimas: 

autorių teisių ir 

gretutinių teisių 

apsauga 

80,60 6 000,00    

 

 

Veikla, nurodyta 

2.6.6 p. 

 

Išlaidos, nurodytos 

1.25-1.26; 1.28; 

1.30 sąmatos eil. 

 

1.15.  Europos kinas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Legalaus kino 

savaitė Lietuvos 

mokyklose 2023 

m. 

80,60 25 000,00      

1.16.  

Lietuvos 

tarpdisciplinini

o meno kūrėjų 

sąjunga 

Asociacija 

Teisingo atlygio 

už vizualaus 

meno rodymą 

tyrimas ir 

mokymų 

programa 

80,25 13 000,00     
Išlaidos, nurodytos 

1.1 sąmatos eil. 



1.17.  

Lietuvos 

tarpdisciplinini

o meno kūrėjų 

sąjunga 

Asociacija 

Limituoto 

leidimo 

menininkų 

kūrinių 

reprodukcijų 

platformos 

projektas 

78,50 17 000,00      

1.18.  

Vilniaus rajono 

savivaldybės 

Centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Autorių teisės: ką 

turėtume žinoti? 
76,20 2 300,00      

1.19.  Kino pasaka 
Viešoji 

įstaiga 

Legalaus turinio 

platformos 

Žmonės Cinema 

vystymas 

76,20 41 000,00      

1.20.  
Dizaino 

forumas 
Asociacija 

Dizainovacija.lt - 

lietuviško dizaino 

duomenų bazė ir 

autorinių teisių 

registravimo 

platforma 

75,60 25 125,00      

1.21.  
Galerijų 

savaitgalis 

Viešoji 

įstaiga 

„Žymėk 

menininką“. 

Socialinės 

reklamos 

kampanija 

75,20 14 000,00      

1.22.  
Lietuviškos 

šventės 

Viešoji 

įstaiga 

Kurk ir klausykis 

muzikos legaliai 
74,80 18 500,00      

1.23.  
Menų 

Komunikacija 

Mažoji 

bendrija 

Neauginkime 

piratų 
73,80 15 000,00      



1.24.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių autorių 

kūrinių išleidimas 

audioformatu 

didinant legalių 

audioknygų 

prieinamumą 

visuomenei 

73,40 8 400,00 8 400,00     

1.25.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Elektroninis 

Platonas 
73,20 6 340,00      

1.26.  
Vilniaus 

grafikos meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Vizualaus meno 

platformos 

graphic.lt 

vystymas ir 

prieigos 

užtikrinimas 

73,20 11 200,00      

1.27.  
Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos narių 

duomenų bazės 

funkcionalumo ir 

prieinamumo 

didinimas II 

72,75 20 600,00    
Veiklos, nurodytos 

2.6.1-2.6.2 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.1; 1.4-1.7 

sąmatos eil. 

 

1.28.  Mano nata 
Viešoji 

įstaiga 

„Mano nata“ 

augina autorius 
72,25 15 000,00 3 200,00 11 800,00    

1.29.  

Jurbarko 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Darbas su autorių 

kūriniais. 

Sąlygos, pareigos 

ir išimtys 

72,20 3 200,00      



1.30.  
Lietuvos 

istorijos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Autorinių ir 

gretutinių teisių 

taikymas – 

sąmoningumo 

link 

72,20 9 350,00      

1.31.  
Technologijų 

slėnis 

Viešoji 

įstaiga 

Neteisėto turinio 

naudojimo 

internete 

stebėjimo ir 

pažeidimų 

prevencijos 

iniciatyva 

71,60 12 400,00      

1.32.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Imanuelio 

Kanto viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Aš  – autorius“ –  

praktinio autorių 

teisių pažinimo 

projektas 

70,25 6 000,00      

1.33.  
Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žinoti apie 

autorių teises 

sveika: 

iniciatyvos 

„Skaitykis su 

knygomis“ 

sklaida 

70,20 50 000,00 25 000,00 25 000,00  
Veikla, nurodyta 

2.6.1.6 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.7-1.10 sąmatos 

eil. 

 



1.34.  HUBRIS 
Mažoji 

bendrija 

Internetinės 

platformos 

audioknygoms ir 

el. knygoms 

sukūrimas ir 

vystymas, 

audioknygų ir el. 

knygų 

asortimento 

plėtimas 

69,80 13 100,00      

1.35.  

Leidybos ir 

edukacijos 

centras „Bonus 

animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Nepelnytai 

pamiršti: lietuvių 

autorių audio 

knygų leidyba 

69,80 8 000,00 8 000,00     

1.36.  

Tarptautinių 

kultūros 

projektų 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Spręskime drauge 

1.0 
69,00 7 300,00 7 300,00   

Veiklos, nurodytos 

2.6.4-2.6.5 p. 

 

Išlaidos, nurodytos 

1.5-1.6; 1.13 

sąmatos eil, 

 

1.37.  
Technologijų 

slėnis 

Viešoji 

įstaiga 

Nacionalinio 

turinio sklaidos 

didinimas 

platformoje 

Cinemaclub.eu 

68,20 17 500,00    
Veikla, nurodyta 

2.6.5 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.7 sąmatos eil. 

 

1.38.  KINFO.LT 
Viešoji 

įstaiga 
Žiūrėk legaliai 66,80 14 000,00 4 000,00 10 000,00    

1.39.  Sodas 2123 
Viešoji 

įstaiga 

Žinok savo ir kitų 

teises. SODAS 

2123 garso meno 

ir muzikos 

eksperimentų 

platforma 

66,20 4 000,00    
Veikla, nurodyta 

2.6.2 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.1;1.3;1.5-1.7 

sąmatos eil. 

 



1.40.  
Urbanistinio 

šokio teatras 

„Low Air“ 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų šokio 

kūrėjų autorinės 

kūrybos vystymas 

ir informacijos 

apie scenos 

menininkų 

autorių teises 

sklaida 

63,80 3 800,00    
Veiklos, nurodytos 

2.6.2-2.6.5 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.1-1.4; 1.6; 1.9-

1.11 sąmatos eil. 

 

IŠ VISO: 580 445,00    

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių 

teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  SMK aukštoji mokykla Viešoji įstaiga Autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos sąmoningumo stiprinimas 63,20 

2.2.  Structurum Mažoji bendrija KOPĖS 62,00 

2.3.  Menų agentūra „Artscape“ Viešoji įstaiga POP_ME_UP 61,60 

2.4.  
Kultūrinės ir organizacinės 

idėjos 
Viešoji įstaiga Save as... 61,20 

2.5.  „Kultūros barų“ leidykla Viešoji įstaiga (Ne)pasitikėjimas 60,20 

2.6.  Šokio mokytojų asociacija Asociacija Kompetencijos per šokį 60,00 

2.7.  Phi knygos Mažoji bendrija 
Danų rašytojo Søren Kierkegaardo „Suvedžiotojo dienoraščio“ audio 

knygos parengimas ir leidyba 
59,60 

2.8.  Įkvėpimai Viešoji įstaiga Respublikinės autorinio kino edukacinės dirbtuvės „Kino knyga“ 2023 59,60 

2.9.  Saulės muzika Viešoji įstaiga Autorių teisės 59,20 

2.10.  Mokyklų tobulinimo centras Viešoji įstaiga Skaitmeninė įvairovės literatūros biblioteka Lietuvos mokykloms 59,00 

2.11.  Artis tv Uždaroji akcinė bendrovė 
Duomenų rinkimo ir duomenų analizės sistemų integracija  kultūros 

turinio platformoje www.artis.tv 
59,00 

2.12.  Meno ir mokslo laboratorija Asociacija Tyrimas 58,34 



2.13.  Operomanija Viešoji įstaiga Nuo A iki Ž: vinilinės plokštelės leidybos ypatumai 58,00 

2.14.  Lietuvos dailininkų sąjunga Asociacija Vizualaus meno autorių teisių aktualizavimas, ugdymas ir sklaida – 2 58,00 

2.15.  3D Vilnius Viešoji įstaiga 

Kultūros ir meno produktų kūrimo platformos vua.lt papildymas autorių 

teisių apsaugos veiklomis ir įrankiais. Sklaida virtualiose ugdymo 

aplinkose 

58,00 

2.16.  Lietuvos meno kūrėjų asociacija Asociacija Meno kūrėjai – teisėti kūrinių naudotojai 57,40 

2.17.  
Audiovizualinių projektų 

asociacija 
Viešoji įstaiga Animacija Lietuvos bibliotekose 57,20 

2.18.  Alter tempus Viešoji įstaiga shishi mokykla 57,20 

2.19.  Monelės Mažoji bendrija Justo Tertelio autorinės kūrybos sklaida 56,80 

2.20.  
Nacionalinė kūrybinių ir 

kultūrinių industrijų asociacija 
Viešoji įstaiga Autorių teisės - kultūrinių ir kūrybinių industrijų vaidmuo 56,25 

2.21.  Garso sprendimai Mažoji bendrija 
Muzika 101. Viskas, ką reikia žinoti apie teisėtą muzikos panaudojimą 

autoriams, visuomenei ir verslui 
55,33 

2.22.  Prakeiktai gerai Mažoji bendrija 
Grupių „Solo Ansamblis“, „Kamanių Šilelis“, „ba.“, „Abudu“, atlikėjų 

„Monikaze“, „Aistè“, „Punkto“ kūrybos pristatymas 
55,20 

2.23.  Normanbase Individuali įmonė PRO Art Academy 55,00 

2.24.  
Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Kūrybinis kultūros paveldo autorių teisių aktualizavimo festivalis „Vivus 

Hereditas“ 
55,00 

2.25.  Muzikos dienos Viešoji įstaiga Socialinės reklamos įgyvendinimo kampanija ,,Muziką kuria žmonės... “ 53,80 

2.26.  Open Books Viešoji įstaiga Literatūros festivalis „Open Books“ (Autorių galerija) 51,80 

2.27.  Užtaisas Viešoji įstaiga ÁUTORIAI 51,80 

2.28.  Radijo Vilnius Viešoji įstaiga Sukasi Planetos 51,20 

2.29.  Dainuojanti Lapė Viešoji įstaiga Vasaros Terasa 2023 – Muzika, kuri vienija skirtingus žanrus ir autorius 50,40 

2.30.  Tilto namai Viešoji įstaiga 
Grupių „Graži ir ta galinga“ ir „Superkoloritas“ naujos autorinės muzikos 

pristatymas bei sklaida 
49,80 



2.31.  
Vilnius UNESCO literatūros 

miestas 
Viešoji įstaiga Būk autorius 48,20 

2.32.  Bardai LT Viešoji įstaiga Kultūros festivalis „Purpurinis vakaras“ Anykščiuose 47,00 

2.33.  Karo paveldo centras Viešoji įstaiga Virtualios gamtos mokslų pamokos 31,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. rugsėjo 18 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 

2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties 

per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto veiklos yra veiklos, numatytos projekto vykdytojo teiktos paraiškos 2.6 

papunkčio veiklų sąraše. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma laikoma projekto vykdytojui suteikta valstybės pagalba pagal De minimis reglamentą. 

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 


